02.06.2021
	г.
	№
	468

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О ВВОДЕ В ПОСТОЯННУЮ ЭКСПЛУАТАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ, А ТАКЖЕ, ОБ ОПАСНОСТЯХ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

	В целях своевременного и гарантированного оповещения и информирования населения МО «Боханский район» об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации № 1522 от 13 ноября 2012 года «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций», на основании акта рабочей комиссии от 24 сентября 2014 года, назначенной распоряжением руководителя министерства имущественных отношений Иркутской области от 03 июня 2014 года за № 737/и «О приёмке оборудования после комплексного опробования», руководствуясь ч.1 ст.20 Устава МО «Боханский район»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести в постоянную эксплуатацию муниципальную автоматизированную систему централизованного оповещения и информирования населения МО «Боханский район» об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации, а также, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий (далее МАСЦО), а также комплексную систему экстренного оповещения населения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории сельских поселений района, (далее КСЭОН).
2.Рекомендовать главам сельских поселений МО «Боханский район»:
2.1.Поддерживать в постоянной готовности к использованию местные системы оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, обеспечить программное и техническое сопряжение оборудования местных систем оповещения с МАСЦО.
2.2.При реализации муниципальных программ и формировании проектов соответствующих бюджетов предусматривать средства на указанные мероприятия.
3.Начальнику отдела по делам ГОЧС администрации МО «Боханский район», оформить и согласовать Паспорт МАСЦО в Главном управлении МЧС России по Иркутской области;
4.Начальнику МКУ «ЕДДС-112 МО «Боханский район»»:
4.1.ежегодно утверждать и согласовывать графики проверок МАСЦО на предстоящий период;
4.2.обеспечить организацию эксплуатационно-технического обслуживания МАСЦО и своевременного представления линий связи и каналов передачи данных операторами связи, задействованных при формировании телекоммуникационной подсистемы МАСЦО в составе региональной автоматизированной системы централизованного оповещения РАСЦО Иркутской области;
5.Рекомендовать операторам связи, руководителю публичного акционерного общества «Ростелеком «Иркутский филиал межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций линейно-технический цех (Осинский район) универсально технический участок п. Бохан, обеспечивать бесперебойную работу линий связи и управления, каналов передачи данных МАСЦО и их соответствие техническим характеристикам и требуемым параметрам на эксплуатационно-технических участках.
6.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети Интернет.
7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр
МО «Боханский район»
Э.И. Коняев

[bookmark: _GoBack]